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E. Petersen). Det er ikke saameget af Hensyn
til-deHalvsemsindsthvetusinde, der boe Uorden-

for Fjorden, at jeg maa ønske, at Banen naaer

til Frederikshavn, som fordi jeg troer, at

en saadan Forlængelse af Banen vil være til

Fordeel for det hele Land. Som af den ærede

Rigsdagsmand allerede bemærket, er denne

Havn af« stor Betydning for Skibsfarten, idet
det i Reglen er den eneste afsJyllands Havne,
der om Vinteren er fri for Jis: Til denne

Omstændighed maa jeg derfor bede det meget
ærede Udvalg, som rimeligviis vil blive nedsat,
at tage tilbørligt Hensyn, thi det er min Over-

beviisning, at naar Banen snaaer« til Frederiks-
havn, vil der derved opstaae væsentlige Fordele
for det thele Land. For Øieblikket skal jegi
ikke længer oyholde det ærede Thing. s

H. Hage: Jeg var forud forvisset om,
ateden ærede Rigsdagsmand-her, som saa ofte,
vilde benytte Leiligheden til. at gjøre personlige
Udfald, som han nu engang holder af; han
føler sig-stærk iMajoriteten, og hans Ord finde
en god Anklang, og den Respeet, han selv an-

dre«Steder fordrer for Minoriteten, er han nu

paa ingen Maade ædelmodig Inok til at vise
Minoriteter, hvor han træffer dem overfor sig.
Naar jeg har talt om andre Baner, som der

kunde være Tale om at støtte, da talte den

ærede Rigsdagsmand, som om jeg vilde, at

Staten skulde bygge Baner til visse Steder,
medens’ jeg netop drog det frem«’som Noget,
der maatte sættes i Forbindelse med et heelt
andet System, nemlig som privat Entreprisez
den ærede Rigsdagsmand har i alle de Aar,
han har været her i Forsamlingen, bestandig
været villig til at række Haand til slige Arbei-l
der, jeg fordrer knn, at den ærede Rigsdags-
mand, naar han ikke ganske vil fravige de-Pril«l-
- han ellers har-fulgt, ogsaa her vil gaae
Haand i Haand med mig, Den ærede Rigs-
dagsmand talte om, at min Anskuelse af det

finantsielle Forhold er bleven en anden; jegi
vil minde om, at vi nu leve i Aaret 1860,-'og’
at de Aar, der ligge mellem Vedtagelsen af Tver-
banen og nu, have været meget alvorlige Aar for
Danmark, og ats der vel kunde være Anledning
til at opfatte den finantsielle Stilling noget
anderledes, naar der hører temmelig stor An-

strengelse til, uden at paalægge nye Skatter,
Noget, som jeg paa det Bestemteste er imod,
at indlade sig paa store Foretagender; det er

det, der her kan blive- Spørgsmaal om, naar

vi gaae ind paa det foreliggende Forslag; og
det var der ikke Tale om, dengang Tverbanen
blev· vedtagen. Forøvrigt gjør den ærede

Rigsdagsmand mig meget for stor Ære, naar

han taler om, at jeg kunde have bevirket, at

Loven om Tverbanen var bleven en anden;
jeg har netop« "i den Sag holdt mig fuld-
kommen passivj jeg gav den mit Samtykke, da

jeg saae, at der var et meget stort og levende

Ønske om at begynde paa et Jernbanesystem i

Jylland, men dermed har jeg ikke villet sige,
at denne Bane skulde have været anlagt sør
Længdebanen; der forelaa intet Alternativ,
ider var kun Tale om atc tage denne Bane,
eller ingen Bane, og da stemte jeg for den;
det er muligt, at jeg har begaaet en Feil, men

hvis det er Tilfældet, har jeg begaaet den med

en stor Majoritet i Folkethinget, og jeg-troer
ikke, at man med en saa stor Lethed skal
komme fra det, der dengang vedtoges, som
man nu synes. Forsamlingens Værdighed
kræver, at man ikke saa ganske let skal komme
bort fra det, man engang har vedtaget, og
som man vel at mærke allerede har begyndt at

udføre Den ærede Rigsdagsmand havde i
sin Tid ganske andre Sympathier end nu; han
vilde have en Bane, som kunde sremtrylle
store Anlæg, nye Handelspladser paa Steder, som
endnu ikke vare befolkede; det var nu engang
hans Lyst, at Banen skulde gaae over Hederne,
— der, hvor der var den mindste Færdsel,
og altsaa en mindre Anledning til og mindre

Fortjeneste ved at anlægge Baner. Denne

Anskuelse blev forfægtet med saa stor Styrke,
at jeg fik en større Kjærlighed for Tver-

banen, send jeg maaskee ellers vilde have havt.

Formanden : Rigsdagsmanden for Hol-
beks Amts 2den Valgkreds (Tscherning) har
Ordet for en personlig Bemærkning

chherningt Jeg kunde først forundre
mig over, at det ærede Medlem faaer Kjær-
lighed af Antipathi, men hvad jeg egentlig
vilde bemærke, det var, at Contraeten om


